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N:o 7.

Ank. till Riksd. kansli den 2 maj 1901, kl. 1 e. m.

Sammansätta stats- och lagutskottets utlåtande n:o 5, i anledning 
af väckt motion om ändring i gällande bestämmelser 
angående statsbidrag till aflönande af lärare vid folk
skolor och småskolor.

Uti en inom Första Kammaren väckt motion (n:o 3) har herr 
C. Fr. Pettersson föreslagit Riksdagen besluta, att statsbidrag måtte 
lemnas till hvarje folk-, mellan- och småskola för hela den tid under
visning der meddelats af ordentligt pröfvade lärare, äfven om de blifvit 
blott tillfälligtvis antagna af skolråd.

Den motivering, hvarpå motionären grundat sitt berörda förslag, 
är af nedanskrifna innehåll.

Tilldragelser af följande art hade i synnerhet på senare tider 
fyrfaldiga gånger inträffat i små- och mellanskolor, möjligen någon 
gång äfven i folkskolor. Fn lärare sjuknade eller uppsade sin tjenst. 
Skolråden annonserade om ledigheten; sökande anmälde sig måhända, 
men instälde sig icke å utsatt tid, sedan de blifvit antagna, utan be
gärde uppskof gång på gång, om de icke rent af sade återbud. Skol
råden råkade i förlägenhet, emedan skolan läge nere, men vidtalade 
lediga lärare att uppehålla undervisningen, som under sådana förhållanden 
naturligtvis blefve blott tillfällig. Men det blefve alltid någon, så att 
barnen icke ginge alldeles sysslolösa. Dessa tillfälligt anstälda lärare 
skulle naturligtvis ha ersättning för sitt arbete, och skolråden begärde 
hos vederbörande myndighet att få statsbidrag, motsvarande hela den 
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tid undervisningen bedrifvits, men detta vägrades, och statsbidrag lem- 
nades endast för den del af året, som den ordentligt antagna läraren 
tjenstgjort. Om det nu exempelvis antoges, att en ordinarie läi^re 
skött skolan i 4 månader och tillfälligt antagna lärare bedrifvit under
visningen i samma skola 3 månader, bekommes för de senare intet 
statsbidrag. Sådant kunde väl icke gerna stämma öfverens med rätt
visa och ännu mindre med billighet, när skolråden haft så mycket 
besvär och bekymmer med anskaffande af biträden för i fråga varande 
tjensters uppehållande. Här tarfvades uppenbarligen en rättelse, och 
motionären ville af sådan anledning framställa sitt ofvan omförmälda 
förslag.

Utskottet finner visserligen motionens syfte vara behjertansvärdt, 
men anser likväl, att sådan ändring i gällande föreskrifter angående 
lönetillskott af allmänna medel för lärare eller lärarinna vid folkskola 
eller småskola, som af motionären blifvit ifrågasatt, icke bör af Riks
dagen beslutas, innan utredning verkstälts, dels huruvida några olägen
heter kunna vara att befara af den föreslagna utsträckningen af rätten 
till lönetillskotts åtnjutande och dels om de vilkor, hvarunder löne
tillskott kan finnas böra utgå till folkskola eller småskola för under
visning, som der meddelats af lärare utan fast anställning.

På grund häraf får utskottet hemställa,

att Riksdagen, i anledning af herr C. Fr. Petterssons 
förevarande motion, må i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, att Kongl. Maj:t måtte låta utreda, om och 
under hvilka vilkor lönetillskott af allmänna medel 
skulle kunna beviljas skoldistrikt till aflönande af 
lärare eller lärarinna vid folkskola eller småskola 
utan hinder deraf, att undervisningen vid skolan icke 
under hela den för lönetillskotts åtnjutande föreskrifna 
tiden uppehållits af derstädes fast anstäld lärare eller 
lärarinna.

Stockholm den 2 maj 1901.

.På det sammansatta utskottets vägnar:

O. W. REDELIUS.


